
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
18.12.2024                                                                                                                           № 498 

г. Горняк 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

района  от 05.04.2021 № 99                          

«Об утверждении муниципальной 

программы молодежной политики 

Локтевского района «Наша 

молодежь» на 2021-2025 годы» 

 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования Локтевский 

район, постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации района от 05.04.2021 № 99                          

«Об утверждении муниципальной программы молодежной политики 

Локтевского района «Наша молодежь» на 2021-2025 годы» следующие 

изменения: 

1.1.  В муниципальной программе «Молодежной политики Локтевского 

района «Наша молодежь» на 2021-2025 годы», утвержденной указанным 

постановлением (далее - «программа»): 

1.1.1. в паспорте программы:  

позицию «Ответственный исполнитель программы» изложить в 

следующей редакции: 

Ответственный 

исполнитель 

программы 

Отдел по молодежной политике Администрации 

Локтевского района (далее отдел по молодежной 

политике) 

 

позицию «Участники программы» изложить в следующей редакции: 

Участники программы Комитет по делам молодежи, физической культуре 

и спорту Администрации Локтевского района; 

Комитет по образованию Администрации 

Локтевского района; 

Комитет по культуре Администрации  Локтевского 

района 

 

позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей 

редакции: 

 



 

 
1.1.2. раздел 4 программы изложить в следующей редакции: 

 

«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации муниципальной программы 

 

Объем  финансирования  муниципальной программы составляет 349,3 

тыс. руб. из них: 

из средств местного бюджета 349,3 тыс. руб., в том числе по годам: 

         2021 год – 70,0 тыс. рублей; 

         2022 год – 70,0 тыс. рублей; 

         2023 год – 70,0 тыс. рублей; 

         2024 год – 69,3 тыс. рублей; 

         2025 год – 70,0 тыс. рублей; 

Объем финансирования программы подлежит ежегодному уточнению 

при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый 

период. 

В случае экономии средств местного бюджета при реализации одного 

из мероприятий программы допускается перераспределение данных средств 

на осуществление иных программных мероприятий в рамках объемов 

финансирования, утвержденных в местном бюджете на соответствующий год 

и на плановый период.». 

1.1.3. Приложения 2,3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (прилагаются). 

         2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования Локтевский район Алтайского края. 

         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района по социальным вопросам                  

Пилипас Е.А. 
 

 

 

Глава района                                                                                     Г.П. Глазунова 
 

 

 

 
Подготовил:  __________ Н.К. Дощинская 

Согласовано: __________ Е.А.Пилипас 

                        __________ юр.отдел

Объемы финансирования 

программы 

Объем  финансирования  муниципальной 

программы составляет 349,3 тыс.руб. из них: 

из средств местного бюджета 349,3 тыс.руб, в том 

числе по годам: 

2021 год – 70,0 тыс. рублей; 

2022 год – 70,0 тыс. рублей; 

2023 год – 70,0 тыс. рублей; 

2024 год – 69,3 тыс. рублей; 

2025 год – 70,0 тыс. рублей; 



 

 

                                                                                                                                                                                         Приложение 1 

                                                                                                                                                                                   к постановлению Администрации района    

                                                                                                                                                                                                       от 18.12.2024 № 498 

 
                                                                                                                                                   Приложение №2  

                                                            к Программе молодежной политики  

                                                                                                                                          Локтевского района «Наша молодежь»  

                                                                                    на 2021-2025 годы 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 
муниципальной программы молодежной политики  

Локтевского района «Наша молодежь»  
на 2021-2025 годы 

 

№ 

п/п 
Цель, задача, мероприятие 

Срок 

реализации 

Участники 

программы 

Сумма расходов, тыс.рублей 

Всего Источники 
2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

Цель 1. Формирование условий для 

успешного развития потенциала 

молодежи и ее эффективной 

самореализации в интересах социально-

экономического, общественно-

политического и  культурного развития 

района 

2021-2025 

годы 

Отдел по 

молодежной 

политике  

70,0 70,0 70,0 69,3 70,0 349,3 всего 

      в том числе: 

      
федеральный 

бюджет 

      
краевой 

бюджет 

70,0 70,0 70,0 69,3 70,0 349,3 местный 

бюджет 

      
внебюджетные 

источники 

2. Задача 1. Вовлечение молодежи в 

социальную практику и содействие ее 

профессиональной социализации 

2021-2025 

годы 

Отдел по 

молодежной 

политике  

10,0 10,0 10,0 5,0 5,0 40,0 всего 

      в том числе: 

     
 

федеральный 

бюджет 



 

 

     
 

краевой 

бюджет 

10,0 10,0 10,0 5,0 5,0 40,0 местный 

бюджет 

     
 

внебюджетные 

источники 

3. Мероприятие 1.1. 

Развитие добровольческой деятельности 

молодежи, создание условий для 

деятельности молодежных 

общественных объединений и 

некоммерческих организаций, 

организация деятельности Совета 

молодежи 

2021-2025 

годы 

Отдел по 

молодежной 

политике  

Комитет по 

образованию 

Администрации 

района 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

района  

Комитет по 

ДМФКС 

10,0 10,0 10,0 5,0 5,0 40,0 всего 

      в том числе: 

     
 

федеральный 

бюджет 

     
 

краевой 

бюджет 

10,0 10,0 10,0 5,0 5,0 40,0 местный 

бюджет 

     

 

внебюджетные 

источники 

4. Задача 2.  

Формирование в молодежной среде 

здорового образа жизни, системы 

традиционных нравственных и семейных 

ценностей, гражданское образование и 

патриотическое воспитание молодежи 

2021-2025 

годы 

Отдел по 

молодежной 

политике  

Комитет по 

образованию 

Администрации 

района 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

района  

Комитет по 

ДМФКС 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 всего 

      в том числе: 

     
 

федеральный 

бюджет 

     
 

краевой 

бюджет 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 местный 

бюджет 

     

 

внебюджетные 

источники 

5. Мероприятие 2.1. 

Организация районных мероприятий - 

2021-2025 

годы 

Отдел по 

молодежной 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 всего 

      в том числе: 



 

 

эстафет, флэш-мобов, акций «Красная 

лента», «ЗОЖ»,  «Никто не забыт, ни что 

не забыто», «Георгиевская лента», 

«Знамя Победы», «Кросс Победы», 

«Стена памяти»; «Свеча памяти»; 

«Триколор». «Знамя Единства»; 

«Осенняя неделя добра»; «Весенняя 

неделя добра»; «День солидарности», 

акции:  «Блокадный хлеб», «Территория 

единства», «Новый год в каждый дом»,  

«Дарите женщинам цветы»,  «Жизнь как 

чудо»,  «Здоровье в твоих руках!»  и т.д.)  

Клуб «Молодая семья» - акции: к дню 

семьи любви и верности, дню защиты 

детей, к дню молодежи и т. д. 

политике  

Комитет по 

образованию 

Администрации 

района 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

района  

Комитет по 

ДМФКС 

     
 

федеральный 

бюджет 

     
 

краевой 

бюджет 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 местный 

бюджет 

     

 

внебюджетные 

источники 

6. Задача 3.  

Формирование системы продвижения 

инициативной и талантливой молодежи, 

поддержка международного  

молодежного сотрудничества 

2021-2025 

годы 

Отдел по 

молодежной 

политике  

Комитет по 

образованию 

Администрации 

района 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

района  

Комитет по 

ДМФКС 

30,0 30,0 30,0 39,3 35,0 164,3 всего 

      в том числе: 

     
 

федеральный 

бюджет 

     
 

краевой 

бюджет 

30,0 30,0 30,0 39,3 35,0 164,3 местный 

бюджет 

     

 

внебюджетные 

источники 

7. Мероприятие 3.1. 

Обеспечение участия талантливой 

молодежи района в конкурсных 

мероприятиях краевого уровня, 

проведение мероприятий, направленных 

на воспитание межнациональной 

толерантности молодежи. (АТР, Слет 

сельской молодежи, Молодежный 

2021-2025 

годы 

Отдел по 

молодежной 

политике  

Комитет по 

образованию 

Администрации 

района 

Комитет по 

30,0 30,0 30,0 0,0 25,0 115,0 всего 

       

      в том числе: 

     
 

федеральный 

бюджет 

     
 

краевой 

бюджет 



 

 

парламент Алтайского края, Совет 

молодежи Локтевского района) 

культуре 

Администрации 

района  

Комитет по 

ДМФКС 

30,0 30,0 30,0 0,0 25,0 115,0 местный 

бюджет 

     

 
внебюджетные 

источники 

8. Мероприятие 3.2 

Открытие креативного пространства для 

молодежи (проведение на площадке 

креативного пространства  различных 

мероприятий, направленных на полезную 

занятость молодежи от 14 до 35 лет). 

2024-2025 

годы 

Отдел по 

молодежной 

политике  

0,0 0,0 0,0 39,3 10,0 
        49,3 

всего 

     
 

в том числе: 

     
 

федеральный 

бюджет 

     
 

краевой 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 39,3 10,0 
49,3 

местный 

бюджет 

     
 

внебюджетные 

источники 

9. Задача 4.  

Обеспечение эффективной социализации 

молодежи, находящейся в трудной 

жизненной ситуации 

2021-2025 

годы 

Отдел по 

молодежной 

политике  

Комитет по 

образованию 

Администрации 

района 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

района  

Комитет по 

ДМФКС 

КДН и ЗП района 

5,0 5,0 5,0 0,0 5,0 20,0 всего 

     
 

в том числе: 

     
 

федеральный 

бюджет 

     
 

краевой 

бюджет 

5,0 5,0 5,0 0,0 5,0 20,0 местный 

бюджет 

     

 

внебюджетные 

источники 

10. Мероприятие 4.1. 

Развитие системы адресной мобильной 

социальной работы с молодежью, 

оказавшейся в трудной жизненной 

2021-2025 

годы 

Отдел по 

молодежной 

политике 

Комитет по 

5,0 5,0 5,0 0,0 5,0 20,0 всего 

      в том числе: 

     
 

федеральный 

бюджет 



 

 

ситуации образованию 

Администрации 

района 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

района  

Комитет по 

ДМФКС  

КДН и ЗП района, 

КГБУ СО 

«Комплексный 

центр социального 

обслуживания 

населения 

Локтевского 

района», 

Главы поселений 

(по согласованию) 

     
 

краевой 

бюджет 

5,0 5,0 5,0 0,0 5,0 20,0 местный 

бюджет 

     

 

внебюджетные 

источники 

11. Задача 5. 

Научно-методическое и организационное 

обеспечение работы в сфере молодежной 

политики,  поддержка деятельности 

существующих и создание условий для 

возникновения новых добровольческих 

(волонтерских) организаций 

2021-2025 

годы 

Отдел по 

молодежной 

политике 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

района 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

района  

Комитет по 

ДМФКС  

 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 всего 

      в том числе: 

     
 

федеральный 

бюджет 

     
 

краевой 

бюджет 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 местный 

бюджет 

     

 

внебюджетные 

источники 

12. Мероприятие 5.1 

Методическое и организационное 

2021-2025 

годы 

Отдел по 

молодежной 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 всего 

      в том числе: 



 

 

обеспечение работы в сфере молодежной 

политики (курсы повышения 

квалификации). 

политике 

 

     
 

федеральный 

бюджет 

     
 

краевой 

бюджет 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 местный 

бюджет 

     
 

внебюджетные 

источники 

13. Задача 6. 

 Развитие инфраструктуры 

методической, информационной, 

консультационной, образовательной и 

ресурсной поддержки добровольческой 

(волонтерской) деятельности 

2021-2025 

годы 

Отдел по 

молодежной 

политике 

 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 всего 

      в том числе: 

     
 

федеральный 

бюджет 

     
 

краевой 

бюджет 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 местный 

бюджет 

     
 

внебюджетные 

источники 

14. Мероприятие 6.1 

Обеспечение образовательной и 

ресурсной поддержки добровольческой 

(волонтерской) деятельности 

2021-2025 

годы 

Отдел по 

молодежной 

политике 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

района 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

района  

Комитет по 

ДМФКС  

 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 всего 

      в том числе: 

     
 

федеральный 

бюджет 

     
 

краевой 

бюджет 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 местный 

бюджет 

     

 

внебюджетные 

источники 

 

 



 

 

                                                                                                                                                                                        Приложение 2 

                                                                                                                                                                                   к постановлению Администрации района    

                                                                                                                                                                                                       от 18.12.2024 № 498 

 
Приложение №3  

                                                            к Программе молодежной политики  

                                                                                                                                           Локтевского района «Наша молодежь»  

                                                                                                          на 2021-2025 годы 

ОБЪЕМ 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы 

молодежной политики Локтевского района «Наша молодежь»  

на 2021-2025 годы 

Источники и направления расходов 

Сумма расходов,  тыс. рублей 

2021 г 2022 г 2023 г 2024 г 2025 г всего 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего  финансовых затрат 
70,0 70,0 70,0 69,3 70,0 349,3 

в том числе       

из местного бюджета 70,0 70,0 70,0 69,3 70,0 349,3 

из краевого бюджета (на условиях софинансирования)       

из федерального бюджета (на условиях 

софинансирования) 

      

из внебюджетных источников       

Прочие расходы       

в том числе       

из районного  бюджета       

из краевого бюджета (на условиях софинансирования)       

из федерального бюджета (на условиях 

софинансирования) 
      

из внебюджетных источников       



 

 

 


